
Smlouva O vytvoření dobrovohıého svazku obcí 
níže nnedeně/Jo dne, 7n€ˇ„tZ'€e, ro/ên uzavře/Z' dle nslanønenz' jf 46 ćı nás/. :zákona Ă 728 / 2000 S 17., 0 obćíť/9, 

np/atněfn žzneˇnž, „f7n/nı/nZ'Ilm7y/ 

obøø Žflıøøhøviøø nad Džøvniøi, U1. 4. ıxvčfnfl 68, PSČ 763 11, IČ 75158094 
zastoupená starostou obce Bc. Michalem Špendlíkem 

9. 

ohøø søhxflóıøø, Døhú Lhøn, søhxzáiøø ó4, PSČ 763 23, IČ 00568724 
zastoupená starostkou obce Silvií Pospíšilovou 

tuto Smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí Voda lidem 

I. 

Předmět smlouvy 
1 . Smluvní strany tímto zakládají dobrovolný svazek obcí Voda Lidem, se sídlem Želechovice 

nad Dřevnicí, U1. 4. května 68, PSC 763 11 
2. Předmětem činnosti svazku je Zejména: 

a sdružovat subek žádaící ná ravu stavu ve vodárenství 3 

b rosazování a há'ení zá'mu měst obcí a S otřebitelů v oblasti vodárenství 2 3 

c) vrácení kontroly nad provozem vodovodů a kanalizací městům a obcím, 
d) zamezit vyvádění zisků z vodného a stočného do zahraničí, 
e) usilovat o modernizaci a rozvoj vodohospodářské infrastruktury jako klíč k rozvoji 

obcí, měst a celého kraje, 
usilovat o umožnění če at evro ské dotace ro Vodovod a kanalizace Zlín a. s. i roY 
města a obce v jeho působnosti, 

g) prosazování a ochrana veřejných zájmů, 
h ochrana řírod kra'in a životního rostředí ya S 

i) jednání S příslušnými orgány městské a státní správy či organizacemi v Souvislosti 
S výše uvedenými hlavními činnostmi, 

' í'ení činností směřuících k získání od O na realizaci 'še uveden 'ch činností VY V VY Y 

II. 

Doba trvání svazku, orgány svazku 
1. Svazek obcí Voda lidem se zakládá na dobu neurčitou. 
2. Orgány svazku jsou členská schůze jako nejvyšší orgán svazku, výbor svazku jako statutární 

orgán a kontrolní komise jako dozorčí orgán. 

III. 

Členství ve svazku obcí 
1. Členství zakládajících členů svazku obcí vzniká podpisem Smlouvy O vytvoření svazku obcí 

a stanov svazku po předcházejícím schválení v zastupitelstvech příslušných členských obcí.

1



Členy svazku obcí mohou být pouze obce dle zákona 128/2000 Sb., o obcích, V. Z. p. p. 
Obec vstupuje do svazku a vystupuje Z něj na základě usnesení zastupitelstva obce 
Obec, která přistupuje do existujícího svazku, musí V písemném prohlášení o vstupu do 
svazku výslovně uvést, že bez výhrad přijímá stanovy a usnesení přijatá svazkem před 
vstupem obce do svazku. O přijetí obce za člena svazku rozhoduje výbor svazku většinou 
hlasů. 

Obec se stane členem svazku podpisem dodatku zakladatelské smlouvy svazku. 
Placení členských příspěvků je dobrovolné. Za vhodný příspěvek se považuje příspěvek ve 
výši 10,- Kč na občana obce - člena svazku. 
Clenství ve svazku obcí zaniká: 
a) vystoupení, 

b) dohodou, 
c) vyloučením, 
d) zánikem svazku obcí. 
Členství ve svazku zaniká vystoupením člena na základě písemného oznámení orgánu 
svazku, nebo vyloučením V případě řádného neplnění si svých povinností člena svazku, 
porušování stanov svazku nebo nephiěním závazných rozhodnutí orgánů svazku. Písemné 
oznámení člena O vystoupení ze svazku musí být doručeno výboru svazku vždy nejpozději 
do 30. 6. příslušného kalendářního roku. Účinky vystoupení nastanou k 1. 1. kalendářního 
roku následujícího po doručení písemného oznámení o vystoupení ze svazku. 
O zániku členství ve svazku obcí dohodou rozhoduje členská schůze. 
V případě zániku členství vyloučením, nemá takto vyloučený člen nárok na vrácení 
členského příspěvku ani na vypořádací podíl z majetku svazku a nese závazky z jeho 
předešlého členství, které vznikly ke dni jeho vyloučení. 
V případě zániku členství způsobem než vyloučením, rozhodně O způsobu 
vypořádání se s členem, jemuž zaniká členství, členská schůze. 

IV. 
Práva a povinnosti členů svazku Obcí 

Každý člen svazku je povinen napomáhat podle svých možností činnosti svazku. 
Každý člen svazku má stejná práva a povinnosti. 
Každý člen má právo účastnit se členské schůze prostřednictvím svého statutárního 
zástupce, hlasovat na ní, být volen do orgánu svazku, vznášet návrhy, podněty a 

připomínky k činnosti svazku a požadovat vysvětlení k činnosti svazku. 
Občané členských obcí svazku, pokud dosáhli věku 18 let, jsou oprávněni: 
a. účastnit se zasedání členské schůze jako orgánu svazku a nahlížet do zápisu o 

jeho jednání 
b. podávat orgánům svazku písemné návrhy k předmětu činnosti svazku 
c. vyjadřovat se k návrhu rozpočtu svazku obcí a k závěrečnému účtu svazku obcí 

za uplynulý kalendářní rok, a to bud' písemně, nebo ústně na zasedání orgánu 
svazku obcí. 

Každý člen svazku je povinen dodržovat stanovy svazku a řídit se rozhodnutím orgánů 
svazku.

2



\“ 

6. Za plnění závazků vůči třetím osobám jsou účastníci této smlouvy zavázání společně a 
nerozdílně. 

V. 
Oprávnění k jednání 

Oprávněnost starostů obcí k podpisu této smlouvy a k podpisu stanov nově Zakládaného svazku 
obcí prokazují smluvní strany usnesenímí zastupitelstev obcí takto: 
Obec Želechovice nad Dřevnicí, usnesením Č. 19.1 / 9ZO/ 2016 ze dne 23. 3. 2016, 
Obec Sehradíce, usnesením Č. 5 / 03 / 6.6.2016 zde 6. 6. 2016. 

VI. 
Určení prvních členů výboru svazku 

Prvními členy výboru, jakožto statutárního orgánu se stanovují: 
1. Bc. Michal Špendlík, dat. nar ` 7' v J ,. 

7 ˇ 

, bytem _ 
PSČ 763 11, starosta obce Želechovice nad Dřevnící, 

2. .Sflviø Pøspiši1øvá,nnx. , hyn-nn _ PSČ 
763 23, starostka obce Sehradíce, 

VII. 
Určení prvních členů kontrolní komise svazku 

Prvními Členy kontrolní komise, jakožto kontrolního orgánu se stanovují: 
1. Ing. Roman Heinz, nar. ~ 

, bytem _ , , PSČ 
763 23, člen Zastupitelstva obce Sehradice 

2. Ing. Hana Svobodová, nar. nar. _, bytem '

, 

, PSČ 763 11, místostarostka obce Želechovice nad Dřevnicí, 

VIII. 
Zmocněrıí navrhovatele 

Pan Bc. Michal Špendlík, nar. nar. , bytem 
' 

, , PSČ 
763 11 se tímto zmocňuje k zastupování pro podání návrhu na zápis svazku do rejstříku svazků u 
příslušeného krajského úřadu. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neopravné se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích, V platném znění a dalšími ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtìscích s platností originálu, kdy každý člen obdrží po 
jednom vyhotovení, a jedno vyhotovení je určeno pro potřeby příslušného krajského 
úřadu.

3



V Želechovících nad Dřevnicí dne 28. 11. 2016


